[image: Новый герб такой]

  Администрация
сельского поселения «Даурское»
 муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2014г.	                                  № 51
п.ст. Даурия
О совете по общественному контролю в сфере жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения «Даурское»
[bookmark: _GoBack]

 	В соответствии Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 600 "О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг", в соответствии  с пунктом  9.8. статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года  № 185 «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Уставом сельского поселения «Даурское», администрация сельского поселения «Даурское» постановляет:
1. Образовать Совет по общественному контролю в сфере жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения «Даурское»  и утвердить его состав (прилагается).
2. Утвердить Положение о Совете по общественному контролю в сфере жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения «Даурское» (прилагается).
3. Организовать работу по созданию в муниципальных образованиях общественных советов в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Опубликовать  настоящее постановление в информационном  вестнике «Даурские вести».

Глава сельского поселения «Даурское»                                     С.А. Гамов

УТВЕРЖДЕН
                   Постановлением администрации
                   сельского поселения «Даурское»
                          от «___»_______г. № ____

Состав
Совета по общественному контролю в сфере жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения «Даурское»

Гамов Сергей Александрович – Глава сельского поселения «Даурское», председатель Совета;
Глищинская Валентина Николаевна – специалист 1 разряда заместитель председателя Совета;
Воденяпина Наталья Сергеевна – юрист администрации сельского поселения «Даурское», секретарь Совета;
Грунда Геннадий Андреевич – директор ООО «Мастер» (по согласованию);
Кожевникова Галина Павловна-Государственный жилищный инспектор (по согласованию);
Швецов Владимир Геннадьевич – начальник участка Даурия ООО «Коммунальник» (по согласованию);
МРСК «Сибири», Энергосбыт  - по согласованию

	                                                                         УТВЕРЖДЕН
                    Постановлением администрации
                     сельского поселения «Даурское»
                          от «____» ______2014 г. № ____

Положение
О Совете по общественному контролю в сфере жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения «Даурское»

1. Совет по общественному контролю в сфере жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения «Даурское» (далее - Совет) является координационным совещательным органом и создается в целях организации системы общественного контроля по возникшим проблемам в сфере жилищно-коммунального хозяйства в сельском поселении «Даурское».
2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, иными правовыми актами Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Даурское», законами Забайкальского края, иными правовыми актами Забайкальского края и настоящим Положением.
3. Члены Совета осуществляют свою деятельность на общественных началах и на безвозмездной основе.
4. Основными задачами Совета являются рассмотрение наиболее серьезных и часто встречающихся проблем в сфере жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения «Даурское», выработка путей их решения.
5. Совет в пределах установленной компетенции осуществляет: рассмотрение наиболее актуальных проблем в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
мониторинг рынка качества управления жилищным фондом, в том числе качества выполнения организациями коммунального комплекса своих обязательств, для получения объективной информации о состоянии рынка управления жилищным фондом и рынка предоставления коммунальных услуг на территории сельского поселения «Даурское»;
сбор и анализ общественного мнения по проблемам, имеющимся в сфере жилищно-коммунального хозяйства, изучение проблем и подготовку предложений по их разрешению;
рассмотрение обращений граждан и юридических лиц по возникшим проблемам в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
консультативную, аналитическую и информационную деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
внесение предложений в установленном порядке по совершенствованию нормативно-правового регулирования сферы жилищно-коммунального хозяйства, а также повышения эффективности правоприменительной практики в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
6. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:
запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, общественных и иных организаций, а также от должностных лиц;
приглашать на свои заседания должностных лиц исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, представителей общественных и иных некоммерческих организаций;
направлять своих представителей для участия в проводимых исполнительными органами государственной власти Забайкальского края, органами местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, общественными и иными некоммерческими организациями мероприятиях, на которых обсуждаются вопросы, касающиеся сферы жилищно-коммунального хозяйства;
участвовать в организации и проведении круглых столов, конференций и семинаров по вопросам, относящимся к компетенции Совета;
взаимодействовать с организациями, осуществляющими контроль в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
информировать общественность через средства массовой информации о вопросах, рассмотренных на своих заседаниях, а также о принятых по этим вопросам решениях.
7. Совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов Совета.
8. Работой Совета руководит председатель Совета. В отсутствие председателя Совета его обязанности исполняет заместитель председателя.
9. Основной формой работы Совета является проведение заседаний.
10. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал - и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины от общего числа его членов.
11. Совет осуществляет свою работу в соответствии с планом работы. План работы утверждается председателем Совета на основе предложений членов Совета.
12. Секретарь Совета:
информирует членов Совета о времени, месте и повестке дня заседания Совета;
на основе предложений членов Совета по согласованию с заинтересованными сторонами формирует повестку дня заседания Совета;
обеспечивает во взаимодействии с членами Совета подготовку к заседанию информационно-аналитических материалов по вопросам, включенным в повестку дня;
организует делопроизводство Совета.
13. Решения Совета принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.
14. Решения Совета оформляются протоколами, которые подписывается председательствующим на заседании и секретарем.
15. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет Министерство территориального развития Забайкальского края.

image1.jpeg